
            
UCHWAŁA NR XXV/177/08 

RADY MIEJSKIEJ W TWARDOGÓRZE 
Z DNIA 28 LISTOPADA 2008 R. 

 
 
w sprawie:  zmian budżetu i w budżecie gminy na rok 2008. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi 
zmianami) oraz art. 184, 166 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2005r. Nr 249, poz. 2104 z późniejszymi zmianami), Rada 
Miejska w Twardogórze uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 
 

Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 244.380,- z kwoty 34.100.247,- do 
kwoty 34.344.627,- 
Dział 600 – Transport i łączność zwiększa się o kwotę 142.380,- 
Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększa się o kwotę 142.380,- 
§ 6260 – Dotacje otrzymane z funduszy celowych na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 
samorządu terytorialnego zwiększa się o kwotę 142.380,- 
 
Dział 750 – Administracja publiczna zmniejsza się o kwotę 285.000,- 
Rozdział 75023 – Urzędy gmin  zmniejsza się o kwotę 285.000,- 
§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów  zmniejsza się o kwotę 285.000,- 
 
Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
zwiększa się o kwotę 22.000,- 
Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne zwiększa się o kwotę 22.000,- 
§ 6300 – Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej miedzy jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych zwiększa się o kwotę 22.000,- 
 
Dział 758 – Różne rozliczenia zwiększa się o kwotę 365.000,- 
Rozdział 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej zwiększa się o kwotę 
80.000,- 
§ 2920 – Subwencje ogólne z budżetu państwa zwiększa się o kwotę 80.000,- 
Rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe zwiększa się o kwotę 285.000,- 
§ 0970 – Wpływy z różnych dochodów  zwiększa się o kwotę 285.000,- 
 

§ 2. 
 
Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 244.380,- z kwoty 43.466.948,- do 
kwoty 43.711.328,- 
Dział 600 – Transport i łączność zwiększa się o kwotę 142.380,- 
Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne zwiększa się o kwotę 142.380,- 



§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę 
142.380,- 
 
Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
zwiększa się o kwotę 44.000,- 
Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne zwiększa się o kwotę 44.000,- 
§ 6060 – Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o 
kwotę 44.000,- 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększa się 
o kwotę 10.000,- 
Rozdział 90015 – Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększa się o kwotę 10.000,- 
§ 4260 – Zakup energii zwiększa się o kwotę 10.000,- 
 
Dział 926 – Kultura fizyczna i sport zwiększa się o kwotę 48.000,- 
Rozdział 92605 – Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu zwiększa się o 
kwotę 48.000,- 
§ 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia zwiększa się o kwotę 48.000,- 
 

§ 3. 
 
Dokonać zmian w budżecie gminy po stronie wydatków na 2008 rok w następujących 
pozycjach: 
Dział 600 – Transport i łączność zmniejsza się o kwotę 117.380,- 
Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne zmniejsza się o kwotę 117.380,- 
§ 4270 – Zakup usług remontowych zmniejsza się o kwotę 56.365,- 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zmniejsza się o kwotę 
61.015,- 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie zwiększa się o kwotę 32.380,- 
Rozdział 80104 – Przedszkola zwiększa się o kwotę 4.880,- 
§ 4270 – Zakup usług remontowych zwiększa się o kwotę 4.880,- 
Rozdział 80110 – Gimnazja zwiększa się o kwotę 27.500,- 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zmniejsza się o kwotę 
60.000,- 
§ 6050 – Wydatki na zakupy inwestycyjne zwiększa się o kwotę 87.500,-  
 
Dział 926 – Kultura fizyczna i sport zwiększa się o kwotę 85.000,- 
Rozdział 92601 – Obiekty sportowe zwiększa się o kwotę 85.000,- 
§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych zwiększa się o kwotę 
85.000,- 
 
UZASADNIENIE   
 
Kwota      80.000,-  pismo z Ministerstwa Finansów nr ST5/4822/27g/BKU/08 

w sprawie zwiększenia części oświatowej subwencji 
ogólnej dla gmin. 

 
Kwota     22.000,- umowa zawarta z Urzędem Marszałkowskim 

Województwa Dolnośląskiego w ramach konkursu 



„Poprawa bezpieczeństwa w Województwie Dolnośląskim 
2008” w sprawie dofinansowania zakupu pomp dla OSP z 
terenu gminy Twardogóra. 

  
Kwota   53.580,- umowa z 28 października 2008r. zawarta z 

Województwem Dolnośląskim we Wrocławiu w imieniu 
Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych z 
przeznaczeniem na „Drogę dojazdową do gruntów rolnych 
o nawierzchni wzmocnionej powierzchniowo we wsi Gola 
Mała”.  

 
Kwota   88.800,- umowa z 28 października 2008r. zawarta z 

Województwem Dolnośląskim we Wrocławiu w imieniu 
Terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych z 
przeznaczeniem na „Budowę drogi relacji Bukowinka – 
Białe Błoto – jako drogi dojazdowej do gruntów rolnych o 
nawierzchni asfaltowej”.  

 
Kwota     44.000,- środki z przeznaczeniem na realizacje zadania 

inwestycyjnego o nazwie „Zakup pomp dla OSP z terenu 
gminy Twardogóra”  

 
Kwota   - 56.365,- zmniejsza się środki na zadanie remontowe o nazwie 

„remont dróg gruntowych”. 
 
Kwota  - 61.015,- zmniejsza się środki na następujących zadaniach 

inwestycyjnych: 
1. Budowa drogi relacji Bukowinka – Białe Błoto, jako 

droga dojazdowa do gruntów rolnych o nawierzchni 
asfaltowej zmniejsza się o kwotę 88.800,- jako 
zaangażowane środki własne . 

2. Droga dojazdowa do gruntów rolnych o nawierzchni 
wzmacnianej powierzchniowo we wsi Gola Mała 
zmniejsza się o kwotę 53.580,- jako zaangażowane 
środki własne. 

3. Droga dojazdowa do gruntów rolnych o nawierzchni 
wzmacnianej powierzchniowo we wsi Gola Mała 
zwiększa się o kwotę 56.365,- jako wydatki poniesione 
w budżecie gminy w remontach. 

4. Budowa chodnika i oświetlenia w Moszycach od drogi 
448 do Nowych Moszyc zwiększa się o kwotę 25.000,- 

 
Kwota    4.880,- zwiększa się środki na zadanie „Remont budynku 

Przedszkola Miejskiego w Twardogórze.” 
 
Kwota   - 60.000,- zmniejsza się środki na realizację zadania inwestycyjnego 

o nazwie „Budowa hali sportowo-widowiskowej wraz z 
infrastrukturą techniczną i zagospodarowaniem terenu 
przy Gimnazjum nr 1 i szkole podstawowej nr 2 w 
Twardogórze.” 



 
Kwota    87.500,- zwiększa się środki na zadanie inwestycyjne o nazwie: 

„Zakup wyposażenia hali sportowo-widowiskowej przy 
Szkole Podstawowej nr 2 i Gimnazjum Nr 1 w 
Twardogórze.”  

 
Kwota   85.000,- zwiększa się środki na zadanie inwestycyjne o nazwie 

„Budowa kąpieliska otwartego z budynkiem zaplecza wraz 
z lodowiskiem.”  

 
§ 4. 

 
1. Zmiany wynikające z treści uchwały w zestawieniu tabelarycznym przedstawia 

załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
2.  Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXIII/171/08 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 

30 października 2008r. o nazwie „Plan inwestycji na 2008 rok” – otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3.  Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 459/08 Burmistrza Miasta i Gminy Twardogóra 
z dnia 31 października 2008r. o nazwie „Plan remontów na 2008 rok” – otrzymuje 
brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXIII/171/08 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 
30 października 2008r. o nazwie „Limity wydatków na Wieloletnie Programy 
Inwestycyjne” – otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały. 

5.  Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXIII/171/08 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 
30 października 2008r. o nazwie „Przychody i rozchody zakładów budżetowych 
budżetu gminy Twardogóra na rok 2008” – otrzymuje brzmienie zgodnie z 
załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

6.  Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XXIII/171/08 Rady Miejskiej w Twardogórze z dnia 
30 października 2008r. o nazwie „Prognoza kwoty długu na 2208 rok i lata 
następne” – otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 
uchwały. 

§ 5. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Twardogóra. 
 

§ 6. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

               Stanisław Adamski 


